sapientiā. Dat enim nob̄ sapientiam z intellectū. ut nos ip̄os discutiamus z iudicemus. Dat z amorē z charitatis ardorē ut peccata nra desicemus. qd̄ est baptizare nos z abluere z lauare. Isa. iij. Si abluerit domin⁹ sordes filiarum syon. z sanguines hierusalē lauerit de medio eius in spiritu iudicij. q̄ ad primū. z spiritu ardoris. quo ad secundū. Amor em̄ christi. z feruor spūs sancti animā in lachrymaz effusiones resoluit. Tren. iij. Diuisiones aquarū deduxit oculus meus. Grego. Diuisas quippe ex oculis lachrymas deducimus. quādo peccatis singulis. dispartitas lachrymas damus. neq; enim vno eodēq; tempore eque mens de omnibus dolet. sed dū nunc huius. nunc illius culpe memoria acrius tāgunf. simul de omnib⁹ in singulis cōmota turbat. Predicatio iohānis significat exempla bone opationis. que penitentes dare debent. et ad hoc studere. ut sicut erāt materia prauī exempli. ita sint probitatis z virtutis. Talis predicatio plus consistit in

operibus bonis quibus in sermonibus coloratis. et tanto libentius et fortius attendit. quanto manifestius palpat et videtur Gregorius. in cura past. Illa namque vox vehemens cor penetrat. quam predicantis vita commendat. quia quod loquendo imperat. exequendo adiuuat ut fiat. Talis erat predicatio apostolica. s. Cor. s. Sermo meus et predicatio mea non in persuasibilibus humane sapienteribus. sed in omni sermone spiritus et virtutis. Iohannes predicabat verbo et exemplo penitentiam. ipse enim erat lucerna ardens et lucens exemplo. qui modus predicandi licet optimus et probatissimus. non tamen omnibus est datus. maxime laicis et idiotis. qui quanto minorem noticiam habent scripturarum. tanto magis nitenti debent ut habeant exempla bonorum virtutum. ut quod non habent in lingua docti sermonis. habeant in exemplo sancte et honeste conversationis. Laudabilius est enim homines edificare bonis exemplis quam bonis verbis. Lito enim transit quod dicitur. diu autem remanet quod factus geritur. Sempe enim pertingit quod remanet per

verba intelligere non possumus. melius et aptius per exempli positiones intelligamus. Sanctorum exempla et eorum castissima vita sunt nobis pro lege vivendi. et magis eorum vita quam verba. De multis enim dubitamus quid dixerint. De nullis quoniam pie et iuste vixerint. Iusto. Per exempla sanctorum quibus edificatus homo varias sectare virtutes. humilitatis ex christo. deuotionis ex petro. caritatis ex iohanne. obedientie ex abraam. patientie de ysaac. tolerantie de iacob. castimonie de Joseph. mansuetudinis de moyses. constantie de iosue. benignitatis de samuel. misericordie de dauid. abstinentie de daniel. patientie de iob. Sic cetera facta priorum. quo labore. quo moderamine. qua ve intentione vel compunctione gerantur. vir sanctus imitando considerat. De oratione iohannis non legimus. sed constat eum deuotissimum ac sanctissimum extitisse. quod absque orationis studio fieri non potest. Viri enim deuoti et sancti perfectio in oratione consistit. que si ex magno feruore cordis. preceat. corpus attenuat. et spiritum tandem victum reddit et lassatum.

Sicut habemus exemplū in moyse stante in monte et armis precū z orationū contra amalech spiritualiter pugnante. q̄ pre nimia lassitudine quādoq; manus remittebat. nec sine āminiculo sustentantium se poterat pdu rare. Unde scienduz q̄ magna pars penitētie est deuote z frequēter z cōtinue orare. Unde Isido. de p̄ceptis altioribus monachoz. Dei inquit seruū sine intermissione orare. legere z operari oportet. ne forte mentē ocio deditam. spiritus fornicationis subrepat. cedit enim labori voluptas. animam autem vacantem cito preoccupat. Contuere salomonem. per ocium multis fornicationibus inuolutū. z per fornicationis vicinū in ydolatriam prolapsū. Sunt quidam q̄ calūniantur religiofos. z in electis maculam imponunt. dicētes eos vanos z ociosos. eo q̄ manibus nō laborant. opposites eis apostolū. qui labore manū suarū sustentabatur apud neophitos discipulos. i. Corinth. iij. Tales obrectatores nec tēpora nec loca nec

personas considerant. aliud enim erat in primitiua ecclesia cum paulus manibus laborauit. vt furta et rapinas et lucra iniusta a discipulis neophitis excluderet. z persone erant laicales. quib; artes mechanice congruebāt. et loca nec claustr; nec silentijs nec studijs deputata. Contra tales calumniatores dicit Jobānes in prologo super Job. Si fiscellam iunco texerem z palmarum folia cōplicarem zc. longa est auctoritas. Amen.

Dominica tertia de epistola.

Ic nos ex

istimet homo vt ministros xpi zc. i. Corinth. iij. Nota quattuor genera ministroz sine dispensatozū christi et eccle. p̄ hos versus. Reges. prepositi. doctores. p̄sbyteriq;. Dispensatores sunt eccleiq; mīstri. Sicut dicit glosa. Sūt boni z mali dispensatores. Boni dispensatores sunt. p̄ q̄rū ministerium puenit ad eternā salutē. zc. r̄io. Igitur bonitas regū z principū

b 4